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Mai Pünkösd.
(—ány.) Az a nap, amikor az 

apostolok szólalni kedztek,ja nyelv 
felszabadulásának napja volt I Et­
től a naptól kezdve hirdették egész 
erővel az igazságot, amely azóta is 
egy és oszthatatlan s a szeretetet, 
mely azóta is gyarló és kevés. Et­
től a naptól kezdve tanítottak min­
den népeket és szólották olyan 
tisztán, hogy minden nyelven ér­
tették őket. Most ezt ünnepeljük? 
Csak emlékét üljük ennek a nap­
nak, melyen parthusok és médek, 
mezopotániabeliek, judeaiak, kap- 
padóciaiak, frigiai s pamphiliabeliek, 
Egyiptomból és Lybiából valók, 
vagy római jövevények mind haj­
tatták a szót. E szó akkor Isten­
től adott szabadságban és bőség­
ben zengett az apostolok ajkán.

Csak ezt a múltat ünnepelhet­
jük s a mi jelenünk nem ennek az 
ünnepnek kedvez. A fórumokon, 
piacokon nem apostolok szólnak s 
az emberek nyelvét kevéssé szál­
lotta meg a lélek. Ma már inkább 
szokás különféle gyűlöletek érde­
kében kiáltani, mint a szegények 
és a szeretet érdekében. A világ 
mintha fordított pünkösdöt élne I 
Mintha nem felülről szállott volna 
a tűz jobbak nyelvére és szivébe, 
hanem föld alól táplálná a rosszab­
bak indulatait egy másik tűz, egy 
másik láng, egy másik hatalom. 
Herkules sziklás oszlopaitól és 
észak gót fenyveseitől Ázsia sárga 
vizeinek partjáig a megszállottakat 
ma másfajta tűz szállotta meg. El­
mondhatjuk dadogó nyelvvel, — 
inkább úgy, ahogyan lehet, mint 
úgy ahogyan kellene: — az egy­
kor felszabadult lelküsmeretre ime 
béklyót vetettek és szegényekről 
már szólni sem szabad, nemhogy 
harcolni értük. Elmondhatjuk, hogy 
a kapzsi vágy és bérenc indulat 
ágálhatnak szabadon a világban s 
lassan az lesz a gyanús, aki sze­
rétéiről beszél. Elmondhatjuk, hogy 
nem elmék megvilágosodásának, 
hanem elmék elsötétülésének ide­
jét éljük s az emberek nem az 
egy és emberséges igazságot akar­
ják érteni, bármely nyelven be­
széljen, hanem a maguk nyelvén 
ki akarják forgatni az igazságot. 
„Szabadság** — mondják — és azt 
értik alatta, hogy az erősnek sza­
bad legyen bármit tennie. „Jog**— 
mondják és azt értik alatta, hogy 
a zsarnoknak jpga legyen jóakaratu 
embereknek békéjét megbontani és 
kenyerét venni. Hol itt a pünkösdi 
tisztaság szellemben és szavakban ?

A idő amelyben élünk, való­
ban inkább hasonlít az ószövet­
ség Bábeléhez, mint az Újszövet­
ség pünkösdjéhez! De mégis: min­
denkinek, aki szóval vagy tollal 
igyekszik szolgálni az igazságot és 
szabadságot, a jogot és embersé­
get, vagy más, manapság annyit 
gyalázott eszményeket, mély lelki 
köze van ehhez az Ünnephez. 
Mert tudja: a tiszta látásnak és a 
szeretet hirdetésének ünnepe ez. 
Az emberi elme megtisztulásának 
és az emberséges szó megszólalá­
sának ünnepe. Hirdessék mindnyá-

A magyar könyv 
ünnepei.

zott szellemi, ipari, vagy gazdasági sza­
badság, ezek az eszmények egységesek 
oszthatatlanok. A magyar könyv repre­
zentálja ma itthon és a határokon túl a 
magyar egység eszményét. Felvidéki kú­
riákban, erdélyi falvakban, kastélyokban 
és parasztházakban, a régi Magyarország 
elszakított területeinek városaiban száz 
és százezer vergődő lélek menekül ez 
években a magyar könyvhöz, az egyet­
len lehetőséghez mely visszavezette az

1

A választási küzdelem első fázisa 
befejeződött A nyilvános agitáció ideje 
lejárt, a pártok és jelöltek az ország köz­
véleménye elé tárták programmjaikat s 
néhány nap múlva az urnák elé járulnak 
a választók, hogy szavazataikkal eldönt­
sék, megerősítsék azt a politikai irányt, 
melyet az ország sorsának intézésénél 
helyesnek tartanak.

A választási küzdelmet május 7 én 
Teleki Pál gróf miniszterelnök vezette 
be — s most, a nyilvános agitáció végén 
ugyancsak az ő beszéde fejezte be. Négy 
hatalmas beszédet mondott a miniszterel­
nök két hét alatt: Szegeden, Budapesten, 
Szombathelyen és végül Debrecenben — 
néz a négy beszéd, a miniszterelnök meg­
állapítása szerint, egy egység. Ezt az 
egységet pedig az az azonos szellem adja 
meg, amely mind a négy beszédet átha­
totta: a 900 esztendős keresztény, nem­
zeti, szentistváni eszme, — egyetlen szó­
ban összefoglalva: a magyar gondolat. 
Ami fölötte áll korszakoknak, jelszavak­
nak, politikai divatoknak. Örök jellem­
vonása a magyar becsület a kemény, 
minden izében férfias kiállás, a nagy er­
kölcsi és nemzeti igazságok mellett És 
örök célja a haladás, a nemzet sorsának 
előbbrevitele, a magunk értékeinek fel- 
szinrebozatalával, kifejlesztésével és'meg­
erősítésével.

A miniszterelnök valóban joggal hi­
vatkozott arra,. hogy a kormány ezt a 
választási küzdelmet — melynek titkos 
szavazási rendszere egyébként is módot 
ad a szabad akaratnyilvánításra — nem 
csak a legmesszebbmenően alkotmányos, 
hanem szinte túlzottan lovagias eszközök­
kel vívja meg. Teleki Pálnak, mint mi­
niszterelnöknek módjában lett volna erő­
teljesebb eszközöket is igénybe venni az 
olyan küzdőfelek ellen, akik megfeledkez­
tek a nemzet iránti köteles hűségűkről s 
olyan eszközöket, sőt anyagi támogatást 
is igénybe vettek, amelyekhez hű magyar 
embernek nem volna szabad nyúlnia. A

Mocsáry Ödön MÉP. jelölt vidéki körútja.

emlékező és reménykedő lelkeket a ma­
gyarság közös feladatainak öntudatához. 
A könyvnapok hangsúlyozzák e szellemi 
kapcsolatokat, melyek a trianoni években 
mind szivósabb, oldhatatlan pántokkal 
fonták át a magyarság nemzeti egyéni­
ségét,

A magyar könyv ünnepein megren­
dültén érezzük, hogy halott és élő köl­
tők, irók harcolnak a maguk módján va­
lamiért, ami minden magyar szándék 
egyetlen közös értelme: a szétszaggatott 
magyarság egységéért. Ezzel az érzéssel 
szemléljük tehát a könyvnapok árucik­
keit. Egy nemzet szelleme él ez árúcik­
kekben, e könyvekben s egy nemzet ad­
dig él, amíg nyelvében és szellemében él l

(—ány.)

miniszterelnök el tudta volna ezeket egyet­
len gesztussal némitani, mert megvannak 
hozzá a hatalmi eszközei, — és megvan 
az elszánt akarata, megvan az erélye is, 
melynek többször beszédes példáját látta 
a nemzet. Ámde Teleki Pál nemcsak mi­
niszterelnök, hanem vezére is a legna­
gyobb küzdőiéinek, a Magyar Élet Párt­
jának. Ez a minősége most először — és 
bizonyára csak a választás tartamára — 
lefogta a miniszterelnöki erélyt, mert nem 
akarta ellenfelei kezéből kiütni a fegyvert 
Maga állapította meg, hogy a választási 
küzdelemben minden szabadságot mega­
dott — falán az elzárt határon is túl, 
mert azt akarta, hogy a választás az al­
kotmányosság jegyében és szellemében 
folyjon le.

Amikor a nemzeti közvélemény 
mindezt teljes mértékben látja és meg­
állapítja, — ugyanakkor mélységes meg­
döbbenéssel kell tapasztalnia, hogy voltak 
frakciók, amelyek nem restelték ebben a 
tiszta, alkotmányos és kizárólag a ma­
gyarság belső életére tartozó küzdelem­
ben külföldről ideguruló pénzt megszólal­
tatni és olyan módszereket igénybevenni, 
amelyek, bármilyen jelszavakba legyenek 
is burkolva, végeredményben bomlasztó, 
destruáló, nemzetromboló törekvéseket kép­
viselnek.

A módszereknek erre az égbekiáltó 
különbségére, amelyben egyik oldalon a 
szigorúan alkotmányos és túlontúl lova­
gias szellem áll, magyar becsülettel páro­
sulva, a másik oldalon pedig ennek a 
nemzeti becsületnek* árubabocsájtása, — 
a józan magyar közvélemény, a nemzet 
szabadon megnyilvánuló Ítélete fogja meg­
adni a méltó választ. S ez a válasz nem 
lehet más, mint hatalmas demonstráció a 
900 éves keresztény magyar gondolat, a 
nemzeti becsület mellett Mert ebben az 
országban csak magyar politikát lehet 
csinálni. Azt a politikát, amely kilencszáz 
esztendőn fenntartott bennünket s egye­
düli fenntartó erő lesz a jövőben is.

Junius első napjain a magyar könyv 
ismét megjelenik Budapest és a vidéki 
városok utcáin s az ünnepi hangulat, 
mely a könyvek napján belekapcsolja a 
tömeget a magyar szellemiség életébe, 
kötelez arra, hogy irók, kiadók s a ma­
gyar betű minden munkása fokozott áhí­
tattal és felelősségérzettel forduljon a 
magyar szellem problémái felé. A könyv­
nap minden esztendőben bizonyíték arra, 
hogy a magyar tömegek nem közömbö­
sek e szellemi demonstráció iránt s mesz- 
sze túl az eladott könyvpéldányok üzleti 
lehetőségein, fontosabb és megbecsülni- 
valóbb az a lelki szolidaritás, mellyel a 
tömegek e napokon tüntetőén kifejezésre 
juttatják a magyar szó, a magyar szellem 
iránt érzett rokonszenvünket Egy kor­
szakban, melyet csaknem teljesen áthat 
a mindennapok realitásának gondja, kü­
lönösen megbecsülnivaló ez a tünemény. 
Felemelő jelenetek játszódnak le a ma­
gyar könyvnapokpn; emberek, akik a 
hétköznapok elemi szükségleteinek gond­
jaival is nehezen tudnak csak megküzdeni, 
hősies áldozatkészséggel nyújtják át e na­
pokon filléreiket, hogy végre szert te­
gyenek egy magyar remekíró olcsó pro­
paganda kiadásban árult müvére, vagy 
megismerkedjenek egy korszerű iró szel­
lemiségével. A könyvnapok vásárlóközön­
sége más, mint az a közönség, mely az 
év többi napján tér be a könyvesboltba. 
A betűre szomjas, névtelen magyar tö­
megek nyújtják ki e napokon kezüket 
a magyar könyv után s ez az igény kö­
telez és felelősségre kényszerit minden­
kit, aki a magyar könyv sorsával foglal­
kozik.

A könyvnapi termést lehet és kell 
is bírálni, a könyvnap szellemét, kiadói 
elképzeléseit, ahogy az elmúlt években 
e nagy szellemi propaganda — lehetőség 
esélyeit irók, és kiadó és kereskedők ki­
aknázták, lehet külömböző szempontok 
szerint minősíteni: de magasabb szem 
pontok szintjéről szemlélve a magyar 
könyv ünnepeit, elmosódnak a* részletek 
egyes kifogásokat érdemlő hibái s min- 
denekfölött megmaradt uralkodó szem­
pontnak az a tagadhatatlan és felemelő 
tény, hogy a magyar könyvnap eszten­
dőről esztendőre nagyobb* tömegeket tud 
belekapcsolni a szellemi érdeklődés su­
gárkörébe. Rendkívüli méretű demonst­
ráció ez, mindenfelé, amerre magyarok 
élnek ; demonstrációja a szellemi ténynek, 
hogy a magyar lélek igénye lelkiekben 
nem csökkent e keserves évtizedek során 
s a magyar alkotó szellem nem sorvadt 
el a trianoni bénaságban.

A nemzeti élet e válságos és súlyos 
éveiben különösen megszivlelésre érde­
mes a magyar könyvnek eleven kapcso 
lata a magyar olvasótömegekkel. Egy nem­
zet ösztönösen érzi, hogy az irók, e fegy­
vertelen lények, a maguk szerény, de 
nem erőtlen szellemi eszközeivel küzde­
nek a napi problémákon túlnövő eszmé­
nyekért, melyeknek sérthetetlensége és 
igazsága egyértelmű a magyar nemzeti 
gondolat fölényével és integritásával. A 
magyar szó, a magyar könyv nemcsak 
olvasókért harcol a külföldön, hanem 
fegyvertársakért, nemcsak előfizetőket 
akar akvirálni, hanem lelkeket menteni. 
Minden magyar könyvre kisugárzik va­
lami ez általános és magasztos szerepkör 
feladataiból.

A magyar szellem szabadsága egy­
értelmű a magyar élet szabadságával; nincs 
külön politikai szabadság, külön korláto-

Megható lelkesedéssel és szeretettel 
fogadták az egész választókerület közsé­
gei Mocsáry Ödönt a MÉP. hivatalos 
képviselőjelöltjét. A gyűléseken minden 
községben megjelent a lakosság apraja, 
nagyja és kitörő éljennel üdvözölték 
Mocsáry Ödönt és kiséretél A képvise­
lőjelöltet a községekben a MÉP. helyi 
elnökei fogadták. A szónoki emelvény 
körül a festői népviseletbe öltözött lakos­
ság helyezkedett el. Mocsáry Ödönt min­

denhol virágcsokrokkal üdvözölték, úgy 
hogy egy egy körútja végén alig látszott 
ki autójából a sok virágtól. A legtöbb 
községben a gazdák, de a bányászok és 
az ipari munkások is mint régi ismerő­
süket és pártfogójukat köszöntötték Mo­
csáry Ödönt, hiszen ö már mielőtt kép­
viselőjelölt lett volna, fáradságot nem 
kímélve támogatta a falusi nép kéréseit 
és kivánságait. Mocsáry beszédeit min­
denhol nagy figyelemmel hallgatták és

jan ezen a napon: a kenyeret nem 
egyesektől elvenni, hanem szegé­
nyeknek megadni kell, a lelkiisme­
retet és az igaz szót nem megfoj­
tani, hanem megszólaltatni kell.

Van értelme szólani mostan ?

Van most is, mint mindig I Mert 
akik értik a pünkösdöt, tudják: az 
igazságot ideig-óráig elhallgattatni 
lehet. Legyőzni nem. S most egy 
a szükséges. Az, hogy türelemmel 
várjanak, akik . látják, kővetik és

mondják, népszerűtlenségében is, 
az egyetlen igazságot. Mert a ve­
szély csak akkor végveszély s vi­
lágosító lángnyelvek helyett csak 
akkor szállnak pusztító tüzek, ha
— már tii igaz sincsen Szodomában,

A MUNKA
Felelős szerkesztő és kiadó  Dr. Lapsánszky János TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP

Laptulajdonos: „A Munka" lap vállalat.
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A nemzet becsülete.
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Reguly Lajos.
ben Kovács Alajos búcsúzott megható 
szavakkal

Az acélgyárt dalárda megrázó éne­
ke után a polgármester és a város íö- 
tisztviselői vállukra emelték a koporsót 
és a kis harang siró kísérete mellett meg­
indult az óriási menet a régi temetőnek 
a nagykereszt mellett levő sirhantjáboz. 
A koporsót felváltva vitték a frontharco­
sok, tisztvisélők és tűzoltók.

A simái a befejező egyházi szer­
tartás után az acélgyári dalárda még egy 
gyönyörű gyászdalt adott elő, majd siró 
kürtszó mellett eresztették le, feltörő zo­
kogások között a koporsót a sírba.

Az általános szeretet és megbecsü­
lés könnyeket csalt kemény férfiak sze­
méből is.

A temetésen a megboldogultnak 
nővére Margit' (Moga Endréné) súlyos 
betegsége miatt nem jelenhetett meg.

A megrendítő és mély gyászban a 
Reguly családokon kívül osztoznak a Pock, 
Beck, Hámory, Revitko, Hosszufalusy, 
Moga, Holzer és Endrey családok. Gyász­
jelentést adott ki a család és város.

beszédét sokszor szakította meg a lelkes 
éljenzés és helyeslés. Arra a szere te tre, 
mellyel Mocsáry Ödönt fogadták jellemző 
az, hogy az őt virágcsokorral üdvözlő 
kislányok sok helyen saját maguk köl­
tötte üdvözlőverssel fogadták. így pl Sós- 
hártyán községben egy bányász kisleánya 
ezzel a verssel üdvözölte:
Nincs szebb a világon mint a szeretet, 
Ezzel az érzéssel köszöntőm önöket. 
Hírnöke vagyok én sok jó apának, ma­

jmának,
Földművesnek, iparosnak és bányamun- 

[kásnak.

nyok több virágcsokrot nyújtottak át, 
majd Kiinger Károly párttitkár üdvözölte 
a jelöltet és nyitotta meg a gyűlést A 
Hiszekegy elimádkozása után dr. Forster 
György nagybeszédben fejtette ki a ma­
gyar Élet Pártjának programját. A be­
szédet a hallgatóság kitörő tapssal és él­
jenzéssel fogadta. A gyűlés a Himnusz- 
eléneklésével ért végett, lelkes úgyszól­
ván mámoros hangulatban.

A sziráki gyűlés után dr. Forster 
György résztvett Selyp ipartelepen az ot­
tani dalkör zászlószentelési ünnepélyén, 
ahol közvetlenül elbeszélgetett az ottani 
választókkal.

Az a spontán megnyilvánuló lelkes 
hangulat, amely dr. Forster György kép­
viselőjelöltet a választók ■ részéről min­
denütt, ahol megjelent fogadta, a-legfé­
nyesebb bizonyítéka annak, hogy a ke­
rületnek közszeretetben álló jelöltjét a 
választók mindenütt szivükbe zárták s 
így győzelme nemcsak biztos, de a külső­
ségekben is megnyilvánult előjelek alap­
ján a kerület megválasztott képviselőjé­
nek tekinthető. A Pünkösd hétfői szava­
zás csupán tanuságtétele lesz ezen egy­
öntetű, a szivekben és lelkekben egyfor­
mán bentélő állásfoglalásnak.

I

Hihetetlenül hangzik, hogy az örök 
derűt és mosolyt a hideg és néma, sá­
padt arc váltotta fel.

Alig 3 hete, hogy a háborút járt és 
megrokkant köztisztviselő katonaruhában 
járt közöttünk, boldog mosollyal, hogy 
újból szolgálhatja hazáját

Gyorsan terjedt el a hir, hogy Re­
guly Lajos súlyos tüdőgyuladásban meg­
betegedett

A hitvesi és testvéri gondosság ál­
dozatot nem kímélő szeretete ágyához 
hozott még fővárosi professzort is, majd 
22-én Budapestre szállították, ahol azon­
ban 24-én reggel fél 6 órakor meghalt 
Délelőtt fél 9 órakor megállóit a munka 
a városházán s futótűzként szállt a szo­
morú hir: Reguly Lajcsi meghalt.

A város saját\ halottjának tekinti az 
elhunytat s temetésének megrendezését 
átvette. Belekapcsolódott a rendezésbe a 
katonaság és frontharcos főcsoport is.

Az összetört feleség, egyetlen fiacs­
kája all éves Attila és ittlakó Árpád 
testvére, több rokon, csütörtökön érkez­
tek Salgótarjánba, ahol szerető lelkek gyá- 
molitó és aggódó figyelme fogadta őket.

A megboldogult hült tetemével pén­
teken déli 12 órakor érkezett meg a vil­
lanyfényben égő városháza elé, a régi mun­
kahelyre a komor halottas autó, melyre a 
város részéről felszállt dr. Figus B. főjegyző 
hogy elkísérje a köztemető uj ravatalozó 
házához, ahová csakhamar megérkeztek 
a szomorú családdal együtt a nagyszámú 
rokonság és érdeklődők tömege.

A temetés d. u. fél 5 órakor kez­
dődött, mely előtt a condoleálók sűrű cso­
portban keresték fel a gyászoló családot.

A díszes ravatalt, melyet a fekete 
drapériákkal bevont uj ravatalozóban állí­
tották fel, tengersok virág és koszom disz! 
tette. A városi tisztviselők és frontharcosok 
dlszőrsége állt a ravatalnál.

A temetést P. Réz Marián végezte 
rendtársainak segédletével. A szertartás 
után P. Réz Marián megrázó szavakkal 
búcsúztatta a mindenkinek kedves Reguly 
^ajost, akitől a város tisztviselői és kö­

zönsége nevében Horváth László h. pol- 
ármester, a hadirokkantak nevében dr. 
.apsánszky János, a frontharcosok nevé­

ben k, Kraft Aladár, a húsiparotok ne

Választási hírek 
a sziráki választókerületből.

Már a múlt heti számunkban beszá 
moltunk arról a lelkes hangulatról, amely- 
lyel a sziráki választókerület községei 
népszerű képviselőjelöltjüket dr, Forster 
Györgyöt mindenütt fogadták.

A hivatalos jelölt iránt megnyilvá­
nuló ezen lelkesedés és bizalom köny- 
nyen megérthető azok előtt, akik a köz­
szeretetben álló képviselőjelölt múltját és 
közéleti tevékenységét ismerik Dr. Fors­
ter György 48 éves, r. kath. vallásu, nóg- 
rádsápi birtokos, tartalékos huszárhadnagy, 
aki a világháború kitörésétől kezdve első­
vonalbeli harctéri szolgálatot teljesített. 
Orosz fogságba kerülve egy évig, mint 
túsz sínylődött az orosz börtönben és vé­
gigszenvedte ezen börtönöknek igen so­
kak által jól ismert minden kínszenvedé­
sét és poklát. Hazatérve a legintenziveb­
ben kapcsolódott be a megyei életbe, 
ahol közel kétévtizeden át heves harcot 
folytatott a kisemberek, főleg pedig a 
gazdák és munkások érdekeiért és éle­
sen ostorozta a kartelek és nagytőke 
fojtó törekvéseit Mint a vármegye tör­
vényhatósági és közigazgatási bizottságá­
nak tagja, élesen szembefordult a liberá­
lis rendszerük áldemokratikus és a kis­
embereket tönkretenni igyekvő törekvé­
seivel. Ugyanilyen tevékenységet fejtett 
ki a vm. gazdasági egyesületekben és a 
nógrádi járás mezőgazdasági bizottságá­
ban is, ahol mindkét helyen, mint alel- 
nök működik. Tevékeny működést fejtett 
ki a gazdák érdekében a körzeti mező­
gazdasági hitelszövetkezetben, mint e 
szövetkezet igazgatósági tagja, viszont a 
frontharcos szövetségben, mint ezen egye­
sület állandó tagja, főleg a frontharcosok 
jogos érdekeit szolgálta és védelmezte. 
A múlt év szeptemberi események ide­
jén azonnal katonai szolgálatra vonult be 
ismét, hogy szükség esetén épp úgy, 
mint a világháborúban, becsülettel helyt 
álljon a haza védelmében.

Nem csodálható tehát, hogy ily kö­
zéleti múlttal rendelkező és mindig a ki­
semberek érdekeit szivén viselő és szol­
gáló, közvetlen modorú és megnyerő 
egyéniségű képviselőjelöltet mindenütt, 
ahol a falvakban megjelent, kitörő lelke­
sedéssel fogadták és szivükbe zárták,

Lucfalván az egész község lakossá­
ga kivonult a népszerű képviselőjelölt 
fogadtatására és programmbeszédének 
meghallgatására. A gyűlés helyén Cseré- 
nyi Pál kisgazda üdvözlő szavai után 
Szende Miklós, a falu lakossága előtt 
közszeretetben és köztiszteletben álló 
evangélikus lelkész nyitotta meg a lelkes 
és népes pártgyülésL Magasszárnyalásu 
beszédében kifejtette azon indokokat, 
amelyek Lucfalva község közönségét egy­
hangúlag a ( Magyar Élet Pártjának tábo­
rába tömörítik. A gyűlésen a Turulista 
ifjúság képviselője is felszólalt A gyűlést 
Szende Miklós ev, lelkész zárta be, ki­
emelte szavaiban, hogy Lucfalva község 
egyedül és kizárólag egységesen áll a 
Magyar Élet Pártjának programra ja mö­
gött és ugyanezen egységes lelkülettel 
támogatja annak közszeretetben álló nép­
szerű jelöltjét dr. Forster Györgyöt

Megkapó volt az a lelkes, kereset­
len, őszinte fogadtatás, amellyel Sámson* 
háza község választói fogadták jelöltjüket 
dr. Forster Györgyöt A zuhogó eső da­
cára a díszkapunál ott volt a falu apra- 
ja-nagyja, akiknek élén Szikora János kis­
gazda üdvözölte a jelöltet, majd Karasz 
Anna és Bukran Anna magyar ruhás le­
ányok virágcsokrokat nyújtottak át. Az 
Iskola termét zsúfolásig megtöltötte a 
hallgatóság oly annyira, hogy a tömeg 
egyrésze a termen kívül, az iskolatéren 
Tolt kénytelen elhelyezkedni ée * nyitott <

Áldja meg az Isten jó képviselőnket, 
Hűséggel szolgálja a mi sok ügyünket. 
Legyen munkájának legnagyob áldása. 
Megcsonkított Hazánk uj feltámadása.

Olyan színű zászló lengjen az ormokon, 
Mint amilyen színű ez a virágcsokrom. 
Boldog lesz a magyar hegyen és völgyön, 
Éljen képviselőnk, — Mocsáry Ödön.

Az a lelkes hangulat és az a szere­
tet, mellyel a lakosság Mocsáry Ödön 
körülvette, biztosítja azt, hogy pünkösd 
hétfőjén a MÉP zászlaját tejes győzelemre 
fogja vinni.

szabású beszédében ismertette a párt 
programját és célkitűzéseit. Majd Giller 
György dr. felvidéki képviselő hosszabb 
beszédben nagy tetszés mellett fejtette ki 
ugyancsak a párt programját, amely tel­
jesen azonos a felvidéki magyarság cél­
kitűzéseivel. A gyűlés a Himnusz elének- 
lésével ért véget.

Lelkes fogadtatásban részesítette a 
képviselőjelöltet Erdőkürt község közön­
sége, ahol vitéz Vida János párttitkár 
megnyitó szavai után dr. Forster György 
képviselőjelölt mondotta el programbe­
szédét. A gyűlést Valenta József igazgató­
tanító. zárté be, kiemelve a falu lakossá­
gának egyöntetű támogatását, bizalmát és 
ragaszkdását

Bér község választói diagalkapuval 
várták a jelöltet. A díszkapunál magyar­
ruhás kisleány csokorátnyujtásával üdvö­
zölte dr. Forster Györgyöt, majd a falu 
és az egész kerület közszeretetben álló, 
lelkesszavu főesperese Mibalovics Samu 
béri lelkész mondott magasszárnyalásu, 
gyönyörű felépítésű beszédet. Dr. Forster 
György hálás szavakkal köszönte meg a 
bériek ragaszkodását, a külsőségekben is 
megnyilvánuló szeretetteljes fogadtatást, 
majd széleskörű programot adott az egy- 
begyült nagyszámú közönségnek. A gyű­
lést Mibalovics Samu főesperes zárta be 
nemes gondolatokkal telített beszéd kí­
séretében, biztosítva a község lakóinak bi­
zalmáról és támogatásáról a képviselőjeltet

A járás székhelyén Szirák község­
ben népes és lelkes tömeg várakozott dr. 
Forster György képviselőjelölt program­
beszédének meghallgatására. A gyűlésen 
résztvett az egész község vezetősége és 
akossága. A Bér felől érkező képviselő­

jelöltet öttagú leánycsoport várta a köz­
ség bejáratánál, ahol gépkocsiját virágok­
kal díszesen felvirágozták. Kitörő éljen­
zések mellett vonult a képviselőjelölt a 
gyűlés színhelyére, ahol magyarruhás lá-

ablakon át hallgatni a szónokot, főleg 
pedig a képviselőjelölt közvetlen, meleg­
hangú és magyarjövő kialakítását vázoló 
beszédét. Különös melegséggel emléke­
zett meg a szlovák anyanyelvű, de min­
dig izzó- magyarérzelmü község lakóinak 
a világháborúban hozott fetünően nagy- 
százaléku véráldozatáról, amely Kossuth 
Lajos, a község volt felügyelőjének szel­
lemi örökségét bizonyítja. A képviselője­
lölt beszédének ezen elgondolásai lelke­
sen ragadták meg a sámsonházai válasz­
tók meleg és megértő szivét. A gyűlést 
Nándorffy Géza igazgató nyitotta meg és 
Bacsa Pál kisgazda zárta be. Mindkét 
helyiszónok a választók teljes bizalmáról 
biztosította a képviselőjelöltet. A gyűlé­
sen felszólalt a Turulszövetség kiküldöttje 
és vitéz Vida János kér. titkár.

Hasonló lelkes fogadtatásban volt 
része dr. Forster György képviselőjelölt­
nek Nemti községben, ahol a kerékpáro­
sok sorfala között érkezett a diszkapuhoz. 
Itt Fekete András kisgazda fogadta a 
falu nevében, majd Fekete Mária, Csá­
szár Morzsa virágcsokrokat nyújtottak 
át A gyűlést Császár Pál bányafőmérnök 
nyitotta meg, tartalmas és magasszárnya­
lásu beszédében összefoglalva a különbö­
ző világnézetek és pártrendszerek felfo­
gásait és ezen összefoglalásból levezette 
az egyes pártok célkitűzéseit, világosan 
rámutatva azon egyedül helyes és köve­
tendő irányzatra, amelyet a magyar jövő 
szempontjából a Magyar Élet Pártja e 
küzdelemben képvisel. Dr. Forster György 
képviselőjelölt hosszú beszédben fejtette 
ki programmját és célkitűzéseit. Közölte, 
hogy a kisgazdák érdekein kívül beható­
an kíván foglalkozni a bányászok jogos 
és orvoslást igénylő ügyeivel. A gyűlést 
Császár Pál főmérnök zárta be, biztosítva 
a jelöltet Nemti község választóinak tel­
jes támogatásáról. A gyűlésen a bányász­
zenekar a Magyar Hiszekegyet és a Him­
nuszt intonálta.

Szinte leírhatatlan szeretettel és lel­
kesedéssel fogadta dr. Forster Györgyöt 
Mátraszőllős község lakossága, ahol a falu 
határában a fiatalságnak 14 tagú magyar­
ruhás, árvalányhajas lovas bandériuma 
várta. A díszkapunál Szőke Isván kisgaz­
da üdvözölte és köszöntötte közvetlen 
meleg szavakkal, majd Oroszi Irma ma­
gyarruhás kislány virágcsokrot nyújtott át 
Á Kulturház nagytermét zsúfolásig meg­
töltötte a> közönség olyannyira, hogy a 
hallgatóság igen nagy tömege kénytelen 
volt a nyitott ablakokon át az utcáról 
hállgatni a szónokok beszédeit A lelkes 
gyűlést Sulyok Kálmán kisgada nyitotta 
meg. Dr. Forster György hosszú beszéd­
ben fejtette ki a Párt célkitűzéseit, kü­
lön kiméivé azokat a helyi jelentőségű, 
közédekü problémákat, amelyek sürgős 
megoldásra várnak. A gyűlést dr. Rónyay 
Rezső ny. questor zárta be, meleg sza­
vakkal emelve ki Mátraszőllős község 
közönségének törhetetlen ragaszkodását 
és bizalmát A gyűlés a Himnusz elének- 
lésével lelkes hangulatban zárult. A gyű­
lésen résztvett a falu vezetősége és min­
den számottevő tagja.

Hasonló lelkesedés kisérte dr. Fors­
ter György képviselőjelölt vasárnapi vá- 
lasztásási körútját mindenütt ahol a köz­
ségekben megjelent Erdőtarcsa község­
ben a gyűlésen a község egész lakossága 
vett részt és a gyűlés mindvégig lelkes 
és emelkedett hangulatú volt

Kálló községben a népes gyűlést 
Dulay István pártvezető nyitotta meg, 
majd a káliói esperes plébános Üdvözölte 
a képviselőjelöltet és a kíséretében lévő 
dr. Giller György felvidéki országgyűlé­
st képviselőt Dr, Fonta György nagy-

A ravatalon az alábbi koszorúkat 
sikerült feljegyeznünk:

Drága jó Api Isten veled, Atikád.
A viszontlátásra édes jó testver: 

Szeretettel Árpád.
Igaz szeretettel M. O- V. E. bajtár­

sak.
Kegyeletünk jeléü Jolán néni és 

Anci.
Kegyeletünk jeléül Iby és Dönci.
Lajcsinek szeretettel Olay család.
Soha el nem múló szeretettel — 

Drága jó epikámnak. Arankád.
Drága Lajcsikánknak Margit és Endre.
Lajcsinak szeretettel Anyuka.
Szeretettel Magdi, Béla és Jankó.
Szeretettel Janka, Nusi, Sanyi 

bácsi.
Kegyelettel alapitó tagunknak Ma­

gyar Kárpát Egyesület
Utolsó üdvözlettel: Megele család.
Meleg szeretettel Figus család.
Felejthetetlen jó barátnak Körmöcty 

család.
Utóhó Üdvözlettel Ferencrendi zárda
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tagjai.
Hűséges tisztviselőjének St m. vá­

ros közönsége.
Szeretettel Lajosunknak: St. íorg. 

adóhiv. tisztviselőkara.
(Csokor). Hálás szeretettel a Stefánia 

Szövetség.
őszinte barátsággal: Liptay család.
Igaz barátunknak és kar társunknak:

Nógrád megye állatorvosai •
Szeretettel Lajcsinak: Tisztviselő­

társai.

Vitéz Borosdy Gyula
nyilas képviselőjelölt f. hó 20 án d. u. 
6 órakor tartotta meg vidéki sikeres kör­
útja után salgótarjáni programbeszédét.

Az ip'artestület székházában és az 
utcán cca 5—6000 ember várta és meg­
érkezésekor lelkesen ünnepelte a jelöltet.

A gyűlést Haiácsy József a Hiszek­
eggyel nyitotta meg, majd vitéz Borosdy 
Gyula tartotta meg csaknem 2 órás be­
szédét, melyet gyakran szakított félbe vi­
haros helyeslés.

A politikai életben pártérdekek do­
mináltak a múltban, de uj apostolok jöt­
tek, akik nemcsak meglátták, de orvo­
solni is akarják a bajt — A fajok és 
nemzetek harcáról beszél. Annyit érünk,

amilyen erősek vagyunk. — Ismerteti a 
nyilaskeresztes tábor gazdasági program­
ját, amely az ipari és mezőgazdasági 
munkást és a kisipart meg akarja védeni 
a nagytőke túlkapásaitól. — Helyi szo­
ciális sérelmeket sorol fel, a nagy elto­
lódásokat, melyek munkavállaló és mun­
kaadó között van. — A lex suprema, 
legfőbb . törvény: a köz java. — Annak 
van joga a földhöz, aki azt gondozza. — 
Az istentagadást nem tűri a nyilas szel­
lem. Isten és haza szent előtte, slb. stb.

Az izzó hangulatú gyűlést Haiácsy 
József zárta be, majd a Himnusz el- 
éneklése után széjjel oszlott a népes 
gyűlés.

Végetért az üveggyári sztrájk.
ügyi Minisztérium vezetőségénél, minden 
befolyását latba vetve, sikerült olyan 
megoldást találnia, hogy az általa java­
solt engedmények elfogadásával és ezek­
nek a munkásnép körében történt köz­
hírré tételével, a sztrájkot szerdán reg­
gelre befejezéshez juttatta.

Szerdán reggelre az üveggyár 1350 
főnyi munkásnépe visszatért elhagyott 
munkahelyeire és mindnyájunk őszinte 
örömére felvette az egy hét előtt letett 
szerszámokat, abban a tudatban, hogy a 
dr. Knob Sándor hathatós, támogatása 
és az üveggyár központi igazgatóságának 
és Elnökének megértő állásfoglalása ré­
vén elért eredmények biztosítják mind­
nyájunk számára a munkabérmegállapitó 
miniszteri bizottság döntésének megjele­
néséig azt a keresettöbletet, melynek el­
éréséért ehhez a végső eszközhöz nyúl­
tak.

A f. hó 17,-ike óta tartó sajnálatos 
sztrájkmozgalom, mely a város és a ke­
rület békéjét ezekben a különben is 
annyira izgalmas időkben erősen megza­
varta, mint örömmel értesülünk róla, vé­
get ért.

Mikor a szokásos közvetítő tárgya­
lások, — melyeknek folyamán a helyi 
hatóságok messzemenő jóindulattal és 
rendkivüli önfeláldozással, időt és fárad­
ságot nem kiméivé, mindent elkövettek 
a megegyezés létesítése érdekében, — 
eredményre nem vezettek, dr. Knob 
Sándor, a Gyáriparosok Országos Szö­
vetségének ügyvezető igazgatója vette 
kezébe az üveggyári munkásság ügyét. 
A munkásnép panaszainak elintézése vé­
gett e hét hétfőjén Budapestre utazott 
és hathatós közbenjárásával, egyrészt a 
kenyéradó vállalat központi igazgatósá­
gánál és Elnökénél, másrészt az Ipar-

Hírek és különfélék
EaknvŐ. Holub Zsuzsa és Papp 

László, Pünkösdvasárnap tartják eskü­
vőjüket a déli plébánia templomban.

f Salgótarján megyei város kö­
zönsége és tisztviselőkara mély fáj­
dalommal jelenti a kegyetlen és kérlel­
hetetlen halál aratását, mely 18 évi lel­
kiismeretes munka után kioltotta hűséges 
tisztviselőjének, fáradhatatlan munkatár­
sunknak nemes REGÜLY LAJOS városi 
állatorvos, e. e. hadnagynak életét — A 
kiváló tisztviselő, a kedves munkatárs és 
melegszívű barát kihűlt tetemét a város 
közönsége a köztemető halottas házában 
helyezte ravatalra és onnan május hó 26- 
án, pénteken délután fél 5 órakor kisérte 
pihenő helyére, a családi sirkertbe. Kö­
telességtudásod példája és bajtársi szere­
teted élni fog közöttünk.

Az óicdi választókerület egy­
hangú választással küldi a parlamentbe 
dr. Quirin Leó kormányfőtanácsos, mű­
szaki vezérigazgatót.

Találkozó. Junius 8, 9, 10, 11-én 
a volt kath. és evang. főgimnáziumok 
öregdiákjai találkozóra gyűlnek össze. 
Városunk és vidékéről sokan készülnek 
a meghatónak ígérkező és 20 év óta 
első magyar diáktalálkozóra.

Rimaszombatban junius 10. és 
11-én lesz diáktalálkozó.

A Movo Lövész Egylet nívós 
évi közgyűléséről és a szegedi leven­
ték látogátásáról helyszűke miatt jövő 
számunkban emlékezünk megl

FIGYELEM! MÉP képviselő, 
felölt i Mocsáry Ödön.

Pártonkivöli Jelölt i dr. Knob 
Sáaulor.

Nvilaskorosztas jelölt i vitéz 
Bornedy Gynbu

Színházi utalvány 
2 személyre.

Ez utalványra a színházi pénztár 
as 1939. jnnins 1-Íkl előadásra

2 drb. 50°/o*o* jegyet ad Oldal, 
Támlás, Kör, vagy Zárt-székre.

óriási szenzáció, május 31-én 
Jávor Pál fellép a színházban.

A vendégforgalmi iroda és a 
Kárpát Egyesület starjáni osztálya egyűt 
tesen rendezi meg f. évi junius 10—U-i 
autóbusz turautját Lévára. Jelentkezni 
lehet a részvételi dij befizetése mellett 
Jancsik Ferenc cukrászdájában. Részvé­
teli dij 9 50 Pengő. Indulás 1939 junius 
10 én d. u. 1 órakor a főtéri állomás 
elől. Számozott helyek. Turavezető: 
Kuchinka Béla.

Jávor Pál a Magyar filmek kiváló 
szerelmes színésze a Nemzeti szinbáz szí­
nésze egyetlen estén vendégszerepel 1939. 
május 31-én a Salgótarjáni Színházban 
óriási sikert aratott Bónyi Adorján 
„Hódítás" cimü vigjátékában lép fel.

Május 3i-én Jávor Pál a szín­
házban.

Kedvezményes 
színházi előadások.

Szerkesztőségünk a színház igazga­
tóságával megállapodott, hogy lapunk elő­
fizetőit és példányonként vásárlóit a szín­
ház igazgatósága — hetenként minden 
esetben előre meghatározott napon — 
60 °/o kedvezményben részesíti. A mellé­
kelt kedvezményes szelvényre a pénztár 
2 dr.b 50°/o os Oldal, Támlás, vagy Kör 
széket ad ki.

JUNIUS 11.
A város és környék társadalmának 

tekintete a rohamosan közeledő Szent 
Erzsébet Nőegylet hagyományos és köz­
kedvelt népünnepélye felé irányul.

Az elmúlt évek kellemes és kedves 
emléke nyomán a tavaszi rét ezer sziné- 
jen pompázó, hangulatban változatosan 
dús, mindenkinek reményen felül többet 
nyújtó emlékképe elevenedik fel s mint 
mágnes vonz a junius 11.-én megtartandó 
népünnepélyre.

Hisz csak egy röpke pillantást kell 
vetnünk a Szent Erzsébet Nőegylet tag­
jainak hangyaszorgalmat túlszárnyaló 
nagy előkészületére, — melyet a meleg 
felebarát segítségéért lángoló és önzetle­
nül fáradozó asszonyi szivek mesés lele­
ményessége mozgósít, — s e nagy és 
általános mozgósítás biztositékát nyújtja 
annak, hogy minden meglesz, ami a 
múltban megvolt, sőt még fokozottabb 
mértékben akár a szórakozási részt, akár 
a tárgysorsjáték bőséges és értékes nye- 
retnénnyeit nézzük.

A szeretettől telitett meghívás ta­
láljon meghalIgátásra minden szociálisan 
érző és gondolkodó magyar testvérünk 
szivében, hisz a tiszta bevétel lehetővé- 
teszi, hogy a Nőegylet kedves asszonyai 
árpádházi Szent Erzsébet példaképük és 
védasszonyuk szellemében munkát s fá­
radságot nem ismerő tevékenységük gyü­
mölcsével, amit a mi tiszta és tökéletes 
szórakoztatásunk virágporából gyűjtöget­
nek össze, hogy mikor a rideg tél der­
mesztő hideg kezét ráteszi embertársaink, 
magyar testvéreink vállára, a Nőegylet 
ruhasegélyével minél több számára vi- 
hesse az öröm és boldogság mézét.

A szavazás titkos. Mindenki 
szavazzon le, mert az indokolat­
lanul elmaradót bünteti a törvény.

A szavazás hétfőn reggel 8 
órakor kezdődik és este 6 óráig 
tart. A kerületi beosztást a falra­
gaszok ismertetik. A rendet és fe­
gyelmet őrizzük meg.

ősbemutató a színházi sze­
zonban. Érdekes színházi és irodalmi 
eseménynek igérkzik a jelenleg városunk­
ban állomásozó szintársalat által bemu­
tatásra kerülő „SEMMELWEIS" cimü 
életkép. A tragikus sorsú, nagy, magyar 
orvos életét drámai szépségeivel viszi a 
színpadra Radó László kitűnő prózai 
együttese. Az ősbemutató iránt a kiszi­
várgott fairek alapján máris fokozott ér­
deklődés mutatkozik mind az érdekelt 
orvostársadalom, mind a komolyabb mű­
vészetet kedvelő és. óhajtó közönség ré­
széről. A három felvonásból álló életkép 
szerzője: Dr. Schwabach László orvos, a 
Salgótarjáni Balassa Bálint Társaság ren­
des tagja. x

Bányamozgók hírei. A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók pünkösd­
vasárnapi műsorát a Pesti mese cimü 
hangulatos magyar film fogja kitölteni, 
melynek főszereplői: Turay Ida, Páger 
Antal, Mezei Mária, Dobos Anni, Kabos 
Gyula, Békássi István, stb. Kiegészítő 
műsor: „Szivárvány^ hegycsúcs" c. szí­
nes kultuifilm, „Kutya komédia" c. szí­
nes rajzfilm, valamint a Magyar és Para- 
mount világhiradók. Mindkét helyen a 
szokásos két-két előadás, délután és este.

Nyilttér/
Tudomásomra jutott, hogy a Ma­

gyar Élet Pártja azt a hirt terjeszti rólam, 
hogy én a Nyilaskeresztes Párttól 500 
pengőt kaptam volna. Ezt a hamis vádat 
kikérem magamnak és a leghatározottab­
ban visszautasítom.

Litke, 1939. május hó 26 án.
ifj. Kernóczi János 

; litkei lakos.
*E rovat alatt közlőitekért felelősséget nem 

villái a _________ Szerk.

Nyílttól*/
Kijelentem, hogy a Nyilaskeresztes 

Párttól sem 500 pengőt, sem más össze­
get senki sem kapott, a pártnak ennyi 
pénze nincsen és nem Is osztogat

Salgótarján, 1939 május 26-án.
Borosdy Gyula 
oki. gépészmérnök, 

a Nyilaakeresztes Piri 
_______ képviselőjelöltje.

*E rovatban közlőitekért felelősséget nem 
vállal a SxerérsztóWg.

A János Vitéz előadása.
Az Északi Plébánia Szivgárda egye­

sületének tagjai, hosszú, szorgalmas és 
lelkes előkészület után szinrehozták a 
legnagyobb és legszebb magyar daljáté­
kot, Kacsóh Pongrác „János Vitézét"

Az előadást nagy várakozás előzte 
meg és várakozásában senki sem csaló­
dott, mert az előadás csúcspontja volt 
annak a teljesítménynek, amelyet gyer­
mekektől várni lehetett 1

Nehéz vállalkozás volt ez, mert a 
kitűnő szereplők megszerzése, a diszle- 
tezés, ének és táncbetétek, kosztümök 
és a sokféle igény kielégítése, igen erős 
próba elé állították a rendezőséget, akik 
azonban az összes akadályokat valóságos 
rendezői bravúrral oldották meg.

Csak ez a kitűnő rendezői gárda 
merte előadni országos viszonylatban

— városunkban harmadszor — ezt a 
dalművet gyermekekkel

A fáradságos, de hála Istennek si­
kerrel koronázott rendezői munkát Cbmell 
Jolánka tanítónő és P. Keresztes Vilmos 
szakavatott kézzel és nagy körültekintés­
sel végezték el, míg a darab nehéz, bű­
bájos dalait Szilágyi Antal kántortanitó 
tanította be elsőrangú zenei hozzáértéssel

A közel 50 szereplő úgy játékban, 
mint énektudásban a legkiválóbbat pro­
dukálta.

A közönség nagyon sokat tapsolt 
a felvonások alatt, s ezek végeztével 
sokszor hívta függöny elé az est nagy­
szerű szereplőit.

Az egyes felvonások nép és érde­
kes díszletei és a világítási megoldásai h 
igen tetszettek.

Igaz szeretettel: A kir. 1. hv, dd. 
Altiszti kara.

Utolsó üdvözlet: Salgótarjáni kis­
iparosoktól.

Szeretettel Bérciék.
Szeretettel Acélgyári tisztikaszinó.
Szeretetem tovább kísér: János.
Utolsó istenbozzáddal szerető baj­

társának a 1. honv, dd. tisztikara.
őszinte barátsággal Karatlur család.
A fájó búcsúm jeléül; Altman 

család.
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Május 2>-i mérldfasé—

Légoltalmi Liga

Nyomatott: "A MUNKA" nyomdában. Salgótarjáni Nyomdatulajdonos : Végh Kálmán

Egyesbirói határozatok.
Kivonat az egyetbiró 1939. év májat hó 23-án 

tarlóit ülésének Jegyzőkönyvéből.

A május 14-én lejátszott PBTK— 
VÁC mérkőzés ügyében beterjesztett 
VÁC beadványt a mérkőzés birójelenté- 
sével együtt véleményezés végett a Bíró* 
testülethez teszi át.

MTE azon kérelmét, hogy egy előb­
bi egyesbirói határozatban f. hó 29-re 
kitűzött ETK—MTE mérkőzést hivatal­
ból halasztassék el, mivel a választások 
miatt lovas jármüvt nem tudnak kapni, 
nem teljesitbető, mert a legbiztosabb jár­
mű — melyen egyébként a többi csa­
patok utazni szoktak — a vonat közle­
kedés — ez alatt az idő alatt is minden­
kinek rendelkezésére áll. A mérkőzés 
lejátszását rendeli el.

Lavrinc János SAC játékost a 307. §. 
a. pontja alapján 1 hétre eltiltja a játék­
tól május 21-től május 29-ig.

Andó József PBTK játékost a 348. § 
g. pontja alapján 3 hóra eltiltja a játéktól 
május 21-től augusztus 21-ig, a játékve­
zető megsértése miatt.

Megyeri András ETK játékost a 348. 
§ h. pontja alapján a biró tettleges bán­
talmazása miatt örökre eltiltja a játéktól.

Hermann Bertalan ETK játékost a 
348. §. g pontja alapján 4 hóra eltiltja 
a játéktól május 21-től szeptember 21-ig 
a játékvezető megsértése miatt Utasítja 
ETK-t, hogy Hermann Bertalan fényké­
pes igazolványát ez SSCs. titkárságához 
szolgáltassa be.

Igazolja a következő mérkőzések 
eredményét: ETK—VÁC 5:3, KSE—VÁC 
3:2,'SAC—PBTK 5:2, MTE—ETK 1:0.

Gyűjtés Indult a m. kir. 23-as 
honvédgyalogezr^d zászlaja, a Salgótar­
jánban megvalósulás stádiumába kerülő 
országzászló és a volt salgótarjáni házi­
ezred a 7. sz. honvéd-kerékpáros zász­
lóalj kis méretű kürtzászlója érdekében, 
a gyűjtés élén a helyi nőegyesületek ál­
lanak. A gyűjtést már meg is kezdték, 
még pedig kiváló eredménnyel, amennyi­
ben eddig csak a vállalatoknál történt 
gyűjtés és a helybeli 4 vállalat a jelzett 
három célra 1200 P-t bocsájtott a bizott­
ság rendelkezésére. Ezt a nemescélu ak­
ciót jó szívvel ajánljuk a város közönsé­
gének szives pártfogásába.

gát, messzemenő és ma még fel sem ér­
tékelhető horderejét, amely a magyar 
élet minden vonatkozására kihatássá 
lesz, kizárólag társadalmi utón és önzet­
len odaadással, a közömbösség kizárásá­
val lehet megvalósítani.

A magyar hadsereg erkölcsi erejére 
éppen olyan kihatással van a polgári 
légoltalom felkészültsége, mint a termelő 
munkára. A magyar honvéd éppen úgy, 
mint a bányákban, gyárakban, hivatalok­
ban dolgozók a családjuk biztonsága nö­
velésével fogja tudni kötelességét a ma­
gyar nemzet és haza érdekében teljesí­
teni. A saját maga, családja és nemzete 
érdeke ellen vét az, aki ezen munkát 
megtagadja, vagy ha csak kényszerből, 
lelki meggyőződés nélkül hajtja végre.

Azon biztos tudattal fordulunk a 
lakossághoz, hogy mint eddig is, felhívá­
sunknak eleget fog tenni.

púra folyik, amiért a SSE dühbe jön s 
ha labdát nem, legalább hébe-hóba lábat 
igyekszik találni, de az is nehezen sike­
rül, mert az újpestiek lehetőleg messziről 
játszanak ki velük. A 38. percben kocsis 
cselezi Valentint, oldalról lő, s az amúgy 
is gólbatartó labda Mesterről bepattan.

A II. félidő 2 percében Valentin 
addig igyekszik valakit elka­
szálni, a kapuelőtti csatársorból, míg Vince 
a kifutó kapus mellett a hálóba lő. A 6. 
percben Zsengellér fordulásból, kapásból 
pompás lövéssel a kapufát találja el. A 
15. percben adódik a meccs legszebb je­
lenete. Zsengellér az 5-ös sarkán áll hát­
tal a kapunak, amikor Ádára félmagasan 
bead, Zsengellér meg se fordul, hanem 
csak a lábfeje egy • gyors mozdulatával 
lehetetlen n'ódon irányitja kapura a lab­
dát, amit Vécsei nagy vetődéssel csip el. 
Hatalmas taps Zsengellérnek. A 16. perc­
ben Ádám beadását Temes befejeli 9:0. 
A 28, percben Valentin elgáncsolja Te- 
mest a 16 oson belül, 11-es s azt Zsen­
gellér belövi 10:0 Sötétedik, a közönség 
oszlik, Újpest kapura lövöldöz, eső lóg a 
levegőben, lassan meg is ered és minden­
ki örül, hogy vége a meccsnek.

A SSE bár minden részében telje­
sen rossz volt, a védelem, de különösen 
Vécsei minden kritikán aluli iátékának 
köszönheti a 10 gólt és a II. félidőben 
lefékezett újpesti csatársornak, hogy csak 
10 gólt kapott

Zsengellér olyan, mint régen. Nem 
ment a háromlépésre lévő labdáért sem, 
de ha szájába repült a „sültgalamb", ak­
kor csak bámult a „nép.“ Régi drukké-, 
rei persze élénken buzditgatták.

Szögletarány: 3:1.

Élasz. I. oszt.

SSE II.—GyAK 7:1 (1:1)
Egyenlő erők játéka látszik az I. 

félidőben. 17. percben Bágyi váratlan lö­
vésére hasal Barabás, de az erős labda 
kicsúszik a kezéből, gólba pattan 0:1. A 
25. percben Tadics góllal egyenlít 1:1.

A II. félidőben GyAK összeesik, « 
az 5. percben Tadics, a 8. percben ismét 
Tadics, 3 perc múlva Molnár és a 44. 
percben Pacolai lőnek gólt.

Jók voltak: Tadics, Molnár, illetve: 
Agócs, Körtvély.

Szögletarányt ltO. 

Junius hó 4-én tartják Füleken 
a kommun alatt vértanúhalált haltak ke- 
gyeletes ünnepélyét. A vértanuk között 
salgótarjáni is van, Vilezsál Oszkár hon­
védhadnagy, igy Salgótarján is ki óhajtja 
venni részét a kegyeletes megemlékezés­
ből. Az ünnepségre legközelebbi szá­
munkban részletesen kitérünk.

salgótarjáni csoportja ezúton hívja fel 
Salgótarján város polgárságát, hogy a 
csoport által a napokban megkezdődő 
munkában azon helyen, ahová a kijelö­
lést megkapja, az ügy érdekében mara­
dék nélkül tegyen eleget. Alapos és ön­
zetlen munkára van szükség. Egy hónap 
leforgása alatt akarja a csoport a Liga 
oktatói gárdáját a jelenlegi létszám két­
szeresére felemelni az oktatóképző tan­
folyamokkal. Ezen idő alatt a már lég­
oltalmi kiképzésben részesült házcsoport­
parancsnokokat átképezni, a még kikép­
zésben nem részesülteket pedig házcso­
portparancsnoki tanfolyamokon fogjuk a 
szükséges tudnivalókkal ellátni.

Felkérjük mindazokat, akik ezen 
légoltalmi kötelezettségekre kijelöltetnek, 
hogy a tanfolyamokon pontosan jelenjé­
nek meg. Ismételten hangsúlyozni kíván­
juk, hogy ezen hazafias munka fontossá-

Itt vannak a színészek. Szom­
bat óta ismét városunkban tartózkodnak 
a színészek., Első előadásukat vasárnap 
tartották megértő közönség előtt. A to­
vábbi napokon a rossz időjárás kedve­
zőtlenül befolyásolta a látogatottságát, 
mégis szívvel-lélekkel játszott a kitűnő 
együttes, amelyben a régi kedves imerő* 
sök mellett több uj színész is szerepel. 
Mind jó erők. A heti műsor a következő: 
27-én szombaton este fél 9 órakor 
Legyen úgy mint régen volt — 28- 
án, Pünkösd vasárnap d. u. 3 órakor 
Ezredes kisasszony, D. u. 6 órakor 
délutáni, este 9-kor rendes helyárakkal 
Legyen úgy mint régen volt — 29- 
én, Pünkösd hétfőjén d. u. 3 órakor 
A legkisebbik Horváth lány. D. u 
6 órakor, Babus. Este 9 órakor, 1 bo­
lond százat csinál. — 30 án, kedden 
este fél 9 órakor Szomjas krokodil.

Bár gazdag lehetnék, fohászkodik 
•ok ember. Ez a vágy nem elérhetetlen .* Egy 
három, vagy másfél pengős államsorsjegy sok 
boldogságot valóra válthat Közeledik junius 6 a, 
a húzás ideje, vásárolja meg sorsjegyét.

Kiadó Fő-utca 62. számú házban 
egy elő-, három utcai-, egy udvari szo­
bás és vizvezetékes konyhájú lakás.

A salgótarjáni kir. jbság, mint telekkönyvi hatóság. 
2170/1939 tk. szám.

Árverési hirdetménykivonat.
M. kir. Kincstár végrehajtatónak özv. Tóth 

Pálné sz. Megyeri Mária, Tóth Béla és Tóth Gi­
zella végrehajtást szenvedők ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság a végre­
hajtató kérelme következtében a 1881. IX- te. 
144, 146 és 177 valamint az 5510/1931 M. E és 
a 35.000/1931 I. M. sz. rendeletek értelmében el­
rendeli a végrehajtási árverést 172 P 43 fillér tő­
kekövetelés, ennek 1935. évi julius hó 20. nap­
jától járó 6 százalékos kamata behajtása végett 

a salgótarjáni kir. járásbitóság területén levő 
Salgótarján községben fekvő s a salgótarjáni 698 
sz. tjknyvben A. i. sor 867/161 hrsz. alatt felvett 
és B. 2 illetve B. 5 és 8, 11, 12, 13 és 14 sze­
rint özv. Tóth Pálné sz. Megyeri Mária illetve 
Tóth Béla és Tóth Gizella végrehajtást szenvedők 
nevén álló „Pincehely" 623 népsorszám** ingatlan­
ra 1500 P kikiáltási árban mégis a C. 1 alatt özv. 
Tóth Pálné sz. Megyeri Mária javára bekebele­
zett özvegyi jog fenntartásával- mely ingatlan a 
kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul el 
nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek a 
tkvi. hatóság hivatalos helyiségében (Vaskapu-u. 
1. szám 4 ajtó) megtartására 1939 Janim 27. n. 
<L«. 10 óráját Ittál kL

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10-száaalékát készpénzben 
vagy az 1881: LX. te. 42. S-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvaddékképes értékpapí­
réiban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénz­
nek előlegei birói lelétbehelyezéiéröl kiállított le­
téti eliimervényt a kiküldöttnek átadni éi az ér­
véréit feltételeket aláírni (1881. LX. te 147, 150, 
170 SS: XLI. te. 21 5).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma­
gasabb ígéretet tett, na többet senki sem Ígér, kö­
teles nyomban a kikiáltáil ár százaléka szerint 
megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1939 március 9.
Bánffy s. k. A kiadmány hiteléül:
kir. Ibeágl Barabás
aljegyző. kiadó.

A I1L felvonás elragadó és hatásos 
balett-jeleneteit Barabás Liliké tanította 
be tehetségesen, a legtökéletesebb hoz­
záértéssel.

A szebbnél-szebb dalszámokat Rő- 
dér Alfréd acélgyári igazgató-tanító kí­
sérte zongorán, a már sokszor méltatott 
kiváló zenei tudásával.

A darabnak zenei részleteit az 
acélgyári — mindég kiváló — zenekar 
szólaltatta meg, kitűnő karmesterük Ur- 
sutz József karnagyi pálcája nyomán. A 
nyitány külön élmény volt.

A sok elragadó gyermekszereplő 
közül ki kell emelnünk néhánynak a já­
tékát Csatlós János (János Vitéz) felnőt­
teket megszégyenítő játékával és csillogó 
remek hangjával, úgyszintén Wabrosch 
Géza (Bagó) elmélyülő, szívből fakadó, 
mély játékával, édes humorával és kitűnő 
énekével, Fábián Magda (Iluska) bájos 
megjelenésével és csengő szopránjával, 
Vasas Júlia lenyűgözően kedves játéká­
val, Krhnyák Vali mulatságos fellépésé­
vel, végül Pála Ilon (Mostoha) hálátlan 
szerepében is igen kiválóan oldották meg 
szerepeiket A falubeliek, huszárok, tün­
dérek szép és ragyogó kosztümeikben

_SPORT_
ÚJPEST—

SSE 10:0(7:0)
SSE pálya. 2000 néző. Biró: Biró.

Újpest: Sziklai — Futó, Joós — 
Szalay, Szűcs, Balogh, — Ádám, Vince, 
Zsengellér, Temes, Kocsis.

SSE : Vécsei — Valentin, Kertes — 
Maros, Hernádi, Mester — Szafián, Ko­
vács, Horváth, Erdélyi, v. Majoros.

Újpest zászlót ad a SSE-nek, majd 
rögtön kezdés után egy gólt is. Szücs- 
Zsengellér-Ádám összjáték után a 25. 
másodpercben Temes gólt fejel. 1:0. A 
2. percben SSE egyenlíthetne. Hernádi 
Erdélyinek, az az 5-ön tisztán álló Hor- 
váthnak ad, aki ahelyett, hogy helyezné, 
nagy erővel a kapusba vágja a labdát 
Az 5, percben Zsengellér óriási bekkhiba 
jtán gólt lő. 2:0, A 11. percben Kovács 
jead, Zsengellér az ügyetlen bekkek kö 
zött nyugodtan gólt lő. 3:0. 2. perc múlva 
Zsengellér a labdával kijut egész a jobb­
szélre, ott lerohan, majdnem a saroktól 
ő, lövését a kapus érinti, de a pergő 
abda a hálóba perdül. 4:0. A 25. perc­
fen 20 mes szabadrúgást rúg Balogh, 
latalmas lövése a felső lécet súrolva száll 
d a pályáról. 3. perc múlva Balogh ki­

ugratja Zsengellért, aki nyugodtan hűt 
el a jobb sorsra érdemes Valentin mel* 
ett, lő, és 5:0. 2. perc múlva Ádám a 

•árokvonalról bead • míg a két bekk 
ugra bugrál, Zsengellér nyugodtan a há- 
ÓDa pöccint. 6:0. A játék most egyka-

igen nagy hatást keltettek a közönség 
soraiban.

Sajnálatraméltó azonban, hogy 
aránylag kevés számú közönség jelent 
meg a darab előadásain, amely méltán 
megérdemelte volna a nagyobb érdek­
lődést I

A darab második előadásán megje­
lentek : Mátyás Jenő R.M.S.T, központi 
vezérigazgató, Hegedűs Lóránt ny; pénz­
ügyminiszter, Dr. Förster Kálmán polgár­
mester, a salgótarjáni Iparvállalatok nagy­
becsű igazgatói, Dr. Knob Sándor képvi­
selőjelölt ... stb.

Hálás köszönet jár az acélgyár nagy- 
rabecsült igazgatóságának az előadás cél­
jaira szánt 50 pengő pénzjutalomért,... 
Karattur Antal gyárigazgató 20 pen­
gős adományáért, melyet a darab szerep­
lőinek meguzsonnáztatására ajándékozott, 
s mindazoknak, akik adományaikkal hoz­
zájárultak az előadás anyagi sikeréhez.

A ' felejthetetlen szép János Vitéz 
esték nagy... sikeréhez szivből gratulá­
lunk a kitűnő rendezői gárdának azzal, 
hogy a jövőben is részesítsék hasonló él­
ményben a szép és nemes iránt érdek­
lődők őszinte és igaz táborát.

APOLO MOZGÓPÜNKÖSDI ÜNNEPI MŰSOR: 
Szombaton d. u. 5, 7 és 9, 
vasárnap d. u. 3, 5, 7 és 9, 
hétfőn d. u. 3, 5, 7 és 9, 
kedden este 7 és 9 óraknr

SZEGÉNY GAZDAGOK
MAGYAR FILM. KiegénHés: 
MAGYAR HÍRADÓ.

 
Szerdán este 7 és 9 órakor, 
csütörtökön este 7 és 9 órakor 

A CÁRNŐ KEGYENCE 
Lebilincselően izgalmas film.

✓ Kiegészítésül: F O X híradó.

Telefonezám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT u
mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály z ... ■

HIVATALOS KÖZLÖNYE
HlvaUlo. UlyUQ. 8«1<AU4A», F6-«Ua 244. - KSaUi TÁBORI GYULA UUUUU,

Egyesület óra Pálya

SAC—KSE 1 SSE
MTE-PBTK 3 MTE
KAC—ETK 3 Rauakna

Május 29 én ETK—MTE »/z4 óra­
kor ETK pályán. Tábori Gyula 

_______ egyetbiró.

A Játékvezetők Testületének sal­
gótarjáni csoportjától.

Kivonat a Tettülel f. hó 25-én tarlót! liléié­
nek jegyzőkönyvéből.

Miután a Salgó Serleg Csoport 
egyesületeink bevonásával tervbevett meg­
beszélés az Egyesületek távolmaradása ' 
miatt nem volt megtartható, a Testület a 
salgótarjáni és környéki játékvezetők 
egyöntetű állásfoglalása alapján a követ­
kezőképpen határoz:

A Vezetőség foglalkozott az utóbbi 
időben előfordult biróinzultusokkal, ami. 
játékvezetőinket a játékosok részéről érte 
és miután úgy látta, hogy az ETK játé­
kosainak részéről már sorozatosan for­
dulnak elő ezek az inzultusok, úgy hatá­
roz, hogy az ETK-nak a saját pályáján 
lejátszandó mérkőzéseire mindaddig játék­
vezetőt nem ad, amig az ETK megfelelő 
biztosítékot nem ad arra vonatkozólag, 
hogy ilyen esetek a jövőben nem fordul­
nak elő. A Testület elnöksége nyomaté­
kosan figyelmezteti az Egyesületeket, hogy 
a jövőben a többi egyesületekkel szem­
ben is hasonlóképpen fog eljárni.

Sporttársi tisztelettel: 
László s. k. Bolner s. k. 

titkár. alelnök.










